REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES N O      , DE 2007

(Do Sr. GUILHERME CAMPOS)

Solicita ao Ministro da Defesa e ao Ministro de
Minas e Energia informações acerca dos sistemas
de segurança de instalações das usinas
hidrelétricas.

Senhor Presidente:

Com fundamento nos art. 49, inciso X, e art. 50, § 2º, da

Constituição Federal e com base nas atribuições da Comissão de Segurança Pública e

Combate ao Crime Organizado, definidas no Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, em seu art. 24, incisos V, IX e XI, e art. 32, inciso XVI, sejam solicitadas

aos Excelentíssimos Senhores Ministro de Estado da Defesa e de Minas e Energia

informações acerca dos sistemas de segurança de instalações das usinas hidrelétricas.

Sala das Sessões, em        de                          de  2007.

Deputado GUILHERME CAMPOS